	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.____/2023 PËR REGJISTRIMIN DHE LICENCIMIN E INSTITUCIONEVE KËRKIMORE-SHKENCORE DHE TË INOVACIONIT   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Shkendije H Fejzullahu - Individual citizen   

	Komenti i përgjithshëm 
	Neni 7, Raporti ndihmës në klasë-fëmijë/nxënës, ne të cilin ceket që asistentet mund të punojnë edhe me një grup nxënësish njëkohësisht, vlerësoj që është shumë ngarkesë për asistentët si dhe të njejtën kohë nuk rezulton profitabile për nxënësit.

Nuk korrespondojnë numri i orëve me përkushtimin ndaj secilit.

 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Neni 7, numri i nxënësve për një asistent duhet të mbetet 2 nxënës, mbi të gjitha për arritje dhe përkushtim të denjë ndaj nxënësve me nevoja të veçanta arsimore.


	Personi kontaktues 
	Shkendije H Fejzullahu   

	Email kontaktues 
	shkendijeh89@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. ____/2023 ON ENROLMENT AND LICENSING OF SCIENTIFIC RESEARCH AND INNOVATION INSTITUTIONS   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Shkendije H Fejzullahu - Individual citizen   

	General comments 
	Neni 7, Raporti ndihmës në klasë-fëmijë/nxënës, ne të cilin ceket që asistentet mund të punojnë edhe me një grup nxënësish njëkohësisht, vlerësoj që është shumë ngarkesë për asistentët si dhe të njejtën kohë nuk rezulton profitabile për nxënësit.

Nuk korrespondojnë numri i orëve me përkushtimin ndaj secilit.

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Neni 7, numri i nxënësve për një asistent duhet të mbetet 2 nxënës, mbi të gjitha për arritje dhe përkushtim të denjë ndaj nxënësve me nevoja të veçanta arsimore.


	Contact person 
	Shkendije H Fejzullahu   

	Email person 
	shkendijeh89@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. _____/2023 ZA REGISTRACIJU I LICENCIRANJE NAUÄ�NO-ISTRAÅ½IVAÄ�KE I INOVACIJONE INSTITUCIJE   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Shkendije H Fejzullahu - Individual citizen   

	General comments 
	Neni 7, Raporti ndihmës në klasë-fëmijë/nxënës, ne të cilin ceket që asistentet mund të punojnë edhe me një grup nxënësish njëkohësisht, vlerësoj që është shumë ngarkesë për asistentët si dhe të njejtën kohë nuk rezulton profitabile për nxënësit.

Nuk korrespondojnë numri i orëve me përkushtimin ndaj secilit.

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Neni 7, numri i nxënësve për një asistent duhet të mbetet 2 nxënës, mbi të gjitha për arritje dhe përkushtim të denjë ndaj nxënësve me nevoja të veçanta arsimore.


	Contact person 
	Shkendije H Fejzullahu   

	Email person 
	shkendijeh89@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






